
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33960 Sexta-feira, 23 DE AGOSTO 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 576, de 01 de Julho de 2019.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 583/2019-CCG de 
18 de Janeiro de 2019, publicado no D.O.E n° 33785 de 21/01/2019 e 
considerando a exigência contida no Art. 67 da Lei 8.666/93 e o disposto 
no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor efetivo VELDSON DE SOUSA PINTO, Matrícula 
Estadual n° 57190714/1, CPF. 629.136.622-34, para exercer o encargo 
de Fiscal de Contrato decorrente do Contrato 03/2019 10° CRS/SESPA 
oriundo da Cotação Eletrônica n° 12/2019 que tem como objeto a Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de 
veículos automotivo, pelo 10° CRS SESPA ALTAMIRA com a empresa IDE-
AL TRANSPORTES E LOCAÇÕES LTDA - ME, CNPJ n° 05.340.177/0001-50.
II - DESIGNAR o servidor efetivo NILSON CARVALHO BOTELHO, Matrícula 
Estadual n° 57224621/1, CPF. 610.231.082-91, para exercer o encargo 
de Fiscal de Contrato na condição de substituto quando do impedimento 
do titular.
III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
Altamira-PA, 01 de Julho de 2019.
MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 466560

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0581/2019
Portaria Individual
Objetivo: Realizar monitoramento das ações de Vigilância, controle e ca-
pacitação em Leishmaniose.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Vitoria do Xingu/ Porto de Moz
Servidor: 0479004/ SONIA ELISIA RODRIGUES PENHA (Enfermeira) / 2,5 
diárias (completa) de 26/08/2019 a 28/08/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 465950
PORTARIA N° 0593/2019.
Objetivo: Realizar visita Técnica ao Ministério da Saúde, para tratar de 
assuntos referente as demandas da Região de saúde da Transamazônica 
e Xingu.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Brasília-DF
Servidor: 57192509/1 / FABIANA ELBI RODRIGUES NUNES (Agente Ad-
ministrativo) / 4,5 diárias (completa) de 02/09/2019 a 06/09/2019
Servidor: 57191882/4 / MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO (Diretor 
Regional) / 4,5 diárias (completa) de 02/09/2019 a 06/09/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 466368

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA  nº 435 de 22 de Agosto de 2019
Nome: Daiana Ferreira Sobrinho.
Cargo: Psicóloga.
Matrícula/Siape: 5897798-1.
CPF: 822.238.662-04.
Nome: Antônia Rosileide Mariano de Souza.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897525-1.
CPF: 720.712.732-49.
Período: 26 a 30.08..2019..
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Ourilândia do Norte
Objetivo: Realizar implantação e Capacitação do Prontuário Eletrônico do 
Cidadão (PEC)
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 466367

PORTARIA Nº 443 de 22 de Agosto de 2019
Nome: Maria Cristina Batista de Oliveira.
Cargo: Colaborador Eventual.
Matrícula/Siape: Colaborador Eventual.
CPF: 718.102.202-63.
Período: 25 a 31.08.2019
Nº de Diárias: 6,5 (Seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia..
Destino: Belém-PA
Objetivo: Acompanhar técnicos que irão tratar de assuntos relacionados a 
Divisão administrativa deste 12º CRS/SESPA,
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 466469
PORTARIA  nº 439 de 22 de Agosto de 2019
Nome: Handressa Karen Araújo Silva.
Cargo: Chefe da DT.
Matrícula: 5948103-1.
CPF: 003.216.412-21.
Período: 26 a 30.08.2019.
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Tucumã e Ourilândia do Norte
Objetivo: Acompanhar Técnicos deste 12ºCRS/SESPA, que irão realizar 
implantação e Capacitação do Prontuário Eletrônico do Cidadão (PEC)
Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 466409
PORTARIA  nº 440 de 22 de Agosto de 2019
Nome: Nayara de Orquiza Milhomem
Cargo: Odontóloga.
Matrícula/Siape: 54190814-2.
CPF: 646.629.932-53.
Período:    28 a 30.08.2019
Nº de Diárias: 2,5 (Duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Ourilândia do Norte.
Objetivo realizar monitoramento com a equipe de saúde bucal sobre as 
fi chas do SUS-AB,hepatites Virais, ppara
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 466418
PORTARIA  nº 438 de 22 de Agosto de 2019
Nome: José Ivanaldo Sales da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504825.
CPF: 146.608.142-20.
Período: 26 a 30.08.2019.
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Tucumã e Ourilândia do Norte
Objetivo: Conduzir Técnicos deste 12ºCRS/SESPA,
Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 466394
PORTARIA Nº 442 de 22 de Agosto de 2019
Nome: Maria Cristina Batista de Oliveira.
Cargo: Colaborador Eventual.
Matrícula/Siape: Colaborador Eventual.
CPF: 718.102.202-63.
Período: 01 a 07.09.2019
Nº de Diárias: 6,5 (Seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia..
Destino: Redenção, Rio Maria, Sapucáia e Xinguara
Objetivo: Acompanhar técnicos que irão tratar de assuntos relacionados a 
Divisão administrativa deste 12º CRS/SESPA,
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 466466
PORTARIA  nº 441 de 22  de Agosto de 2019
Nome: Danieli Marciano Moura
Cargo: Colaborador Eventual.
Matrícula/Siape: Colaborador Eventual.
CPF: 042.914.432-69.
Nome: Kezia Vitória Pereira  Serafi m
Cargo: Colaborador Eventual.
Matrícula/Siape: Colaborador Eventual.
CPF: 042.732.292-85. .
Nome: Gleidson de Sousa do Carmo
Cargo: Colaborador Eventual.
Matrícula/Siape: Colaborador Eventual.
CPF: 996.656.622-87 .
Período: 01 a 07.09.2019.
Nº de Diárias: 6,5 (Seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Xinguara
Objetivo: Acompanhar  servidores que irão realizar supervisionar o moni-
toramento nos trabalhos desenvolvido pelo Divisão DOCA deste 12º CRS/
SESPA,
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 466454

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA  nº 437 de 22  de Agosto de 2019
Torna Sem Efeito a PORTARIA Nº 215/14.08.2019.
Nome: Danieli Marciano Moura
Cargo: Colaborador Eventual.


